
 

 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
  ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

      E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
  Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
Milano, _31/05/2024__ 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/ 142 /2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane  

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile  
Area di Programmazione  
Economico-Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento non 
comporta oneri di spesa   

Prot.    
302/2024 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA 
SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA (RUOLO SANITARIO) AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 31 DEL CCNL 
COMPARTO SANITA’ DEL  2/11/2022 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 

richiamata la determinazione n. RU/65/2024 dell’8/03/2024 con la quale l’Azienda ha disposto, tra l’altro, di 
procedere all’indizione della procedura di selezione interna per il conferimento degli in carichi di funzione 
relativi al personale del ruolo sanitario dell’Azienda e di approvare altresì il bando di selezione e lo schema di 
domanda di partecipazione allegati in atti, per le tipologie come di seguito dettagliate: 

 

dato atto che entro il termine perentorio di presentazione delle candidature (ore 23:59 del 5 aprile 2024) 
risultano pervenute le seguenti candidature distinte per tipologia di incarico: 

TIPOLOGIA INCARICO CANDIDATI 

n. 1 incarico infermieristico di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 9.000,00 €); 

1) Aufiero Valentina 
2) Erba Donatella 
3) Gramegna Arianna 
4) Marro Lorenzo 
5) Reggè Barmbilla Massimiliana 
6) Scarangella Maria Antonia 
7) Sireno Ilaria  

Tipologia incarico n. posti Durata 
Valore 

indennità di 
funzione 

Complessità 

incarico infermieristico di funzione 
organizzativa 

1 
cinque anni 

eventualmente 
rinnovabili 

€ 9.000,00 media 

incarico infermieristico di funzione 
organizzativa 

8 
cinque anni 

eventualmente 
rinnovabili 

€ 4.500,00 media 

Incarico riabilitativo di funzione 
organizzativa 

1 
cinque anni 

eventualmente 
rinnovabili 

€ 4.000,00 media 



 

 2 

n. 8 incarichi infermieristici di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.500,00 €); 

1) Amato Maria Vittoria 
2) Augusto Roberta 
3) De Natale Sabina 
4) Di Callo Pierluigi 
5) Falciglia Giuseppe 
6) Giacalone Girolamo Daniele 
7)Liberto Anna 
8) Marsala Giuseppe 
9) Masiello Domenico 
10) Pigliacampo Cristiana 
11) Porto Angela 
12) Sambito Deborah 
13) Santambrogio Marta 
14) Santaniello Ciro 
15) Vinci Elisa 

- n. 1 incarico riabilitativo di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.000,00 €);  

1) D’Apice Monica 
2) Pigliacampo Cristiana 

ritenuto di ammettere alla procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione 
relativi al personale del ruolo sanitario dell’Azienda i seguenti candidati in possesso dei requisiti: 

TIPOLOGIA INCARICO CANDIDATI 

n. 1 incarico infermieristico di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 9.000,00 €); 

1) Aufiero Valentina 
2) Erba Donatella 
3) Gramegna Arianna 
4) Marro Lorenzo 
5) Reggè Barmbilla Massimiliana 
6) Scarangella Maria Antonia 
7) Sireno Ilaria  

n. 8 incarichi infermieristici di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.500,00 €); 

1) Amato Maria Vittoria 
2) Augusto Roberta 
3) De Natale Sabina 
4) Di Callo Pierluigi 
5) Falciglia Giuseppe 
6) Giacalone Girolamo Daniele 
7)Liberto Anna 
8) Marsala Giuseppe 
9) Masiello Domenico 
10) Pigliacampo Cristiana 
11) Porto Angela 
12) Sambito Deborah 
13) Santambrogio Marta 
14) Santaniello Ciro 
15) Vinci Elisa 

- n. 1 incarico riabilitativo di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.000,00 €);  

1) D’Apice Monica 

 

ritenuto di non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni di fianco indicate: 

TIPOLOGIA INCARICO 
CANDIDATI NON 

AMMESSI 
MOTIVAZIONE 

- n. 1 incarico riabilitativo di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.000,00 €);  

Pigliacampo Cristiana 
La candidata risulta inquadrata nel profilo 
professionale di infermiere  

 

ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e di 
comunicare tramite raccomandata a mano / email l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di 
ammissione; 
 

considerato che per consentire l’espletamento della selezione in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 
 



 

 3 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr.ssa Sonia Baruffi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS e PAT 

Presidente 

Dr.ssa Loredana Obino Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dr.ssa Maria Luisa Pancheri Direttore Didattico Corso di laurea in Infermieristica 
Sez. Fondazione IRCCS  Istituto Nazionale Tumori 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni Dirigente Amministrativo – Area Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
atteso che al personale di questa Azienda, che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio, sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 
Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 

1) di ammettere alla procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione relativi al 
personale del ruolo sanitario dell’Azienda i seguenti candidati in possesso dei requisiti: 

TIPOLOGIA INCARICO CANDIDATI 

n. 1 incarico infermieristico di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 9.000,00 €); 

1) Aufiero Valentina 
2) Erba Donatella 
3) Gramegna Arianna 
4) Marro Lorenzo 
5) Reggè Barmbilla Massimiliana 
6) Scarangella Maria Antonia 
7) Sireno Ilaria  

n. 8 incarichi infermieristici di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.500,00 €); 

1) Amato Maria Vittoria 
2) Augusto Roberta 
3) De Natale Sabina 
4) Di Callo Pierluigi 
5) Falciglia Giuseppe 
6) Giacalone Girolamo Daniele 
7)Liberto Anna 
8) Marsala Giuseppe 
9) Masiello Domenico 



 

 4 

10) Pigliacampo Cristiana 
11) Porto Angela 
12) Sambito Deborah 
13) Santambrogio Marta 
14) Santaniello Ciro 
15) Vinci Elisa 

- n. 1 incarico riabilitativo di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.000,00 €);  

1) D’Apice Monica 

 
2) di non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni di fianco indicate: 

TIPOLOGIA INCARICO 
CANDIDATI NON 

AMMESSI 
MOTIVAZIONE 

- n. 1 incarico riabilitativo di funzione organizzativa 
(complessità media – valore annuo lordo da 
corrispondere per 13 mensilità: 4.000,00 €);  

Pigliacampo Cristiana 
La candidata risulta inquadrata nel profilo 
professionale di infermiere  

 

3) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e di comunicare 
tramite raccomandata a mano / email l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione; 
 

4) di procedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, 
come di seguito indicato: 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr.ssa Sonia Baruffi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS e PAT 

Presidente 

Dr.ssa Loredana Obino Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dr.ssa Maria Luisa Pancheri Direttore Didattico Corso di laurea in Infermieristica 
Sez. Fondazione IRCCS  Istituto Nazionale Tumori 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni Dirigente Amministrativo – Area Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

5) di dare, altresì, atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda. 

 
 

                  Il Dirigente Responsabile  
                  dell’Area Risorse Umane 

                      (dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 
 

 


